
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  028 del Registro Deliberazioni

Del 05.07.2006

OGGETTO:  Dichiarazione stato calamità naturale a seguito dei danni causati dalla siccità 
  nel periodo Marzo-Giugno 2006.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in Villaurbana
nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  S.C.
RED.: A.A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le persistenti siccità derivanti da avverse condizioni meteorologiche e climatiche che oramai da
anni affliggono la Sardegna centrale;

CONSIDERATO  che i numerosi allevamenti ovicaprini insistenti nel territorio villaurbanese risultano
ormai da tempo falcidiati da epidemie e condizioni sanitarie che causano ripetute morie di capi di
bestiame;

CONSIDERATO , altresì, il disagio economico dell’intero comparto ovicaprino determinato dalle
sfavorevoli condizioni di mercato e che rischia di pregiudicare l’esistenza stessa degli allevamenti;

CONSIDERATO  che la siccità ha avuto gravi effetti sulle produzioni agricole, in particolare
cerealicole-foraggere, e sin d’ora emergono gravi pericoli per le produzioni del settore viticolo e del
settore oleario;
Per queste ragioni, si rende necessario procedere con la dichiarazione di “stato di calamità naturale”,
affinché vengano considerate da parte di tutte le Istituzioni competenti, le opportune iniziative da
intraprendere al fine di evitare l’aggravarsi del disagio e degli imminenti pericoli, che esso rappresenta
e minaccia;

CONSIDERATO  che ricorrono le condizioni per dichiarare lo stato di calamità naturale su tutto il
territorio del Comune di Villaurbana;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITI  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;

CON VOTI UNANIMI;

DELIBERA

-. DI DICHIARARE   lo stato di calamità naturale per effetto dei gravi danni causati dalle persistenti
siccità derivanti da avverse condizioni meteorologiche e climatiche avvenute nel periodo tra i mese di
marzo e il mese di giugno 2006 sul territorio del comune di villaurbana;

DI INOLTRARE  la presente deliberazione alla Regione Sarda, Assessorato Agricoltura e
Commissione Agricoltura, oltre alle altre istituzioni ed Associazioni competenti in materia;



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr. Salvatorino Chelo)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.07.2006 al 22.07.2006.=

Villaurbana, li  07.07.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr. Salvatorino Chelo)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to S. Chelo

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.07.2006 al 22.07.2006.=

Villaurbana, li  07.07.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to S. Chelo

        _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 07.07.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. Salvatorino Chelo)


